



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Comparativo Mayo 2017-2016
(Expresado en miles de pesos)

	2017	2016
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	6.898.611	4.846.069
43 VENTA DE SERVICIOS	6.898.611	4.846.069
4390 Otros servicios	7.295.464	6.305.874
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	(396.853)	(1.459.806)
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	1.593.579	1.262.702
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	1.593.579	1.262.702
6390 Otros servicios	1.593.579	1.262.702
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	5.305.033	3.583.367
OTROS INGRESOS	587.116	211.770
4808 Ingresos diversos	586.006	211.770
4810 Extraordinarios	42	0
4815 Ajustes de ejercicios anteriores	1.068	0
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	3.097.163	3.045.935
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.319.664	2.306.454
5101 Sueldos y salarios	889.086	856.127
5102 Contribuciones imputadas	8.165	8.141
5103 Contribuciones efectivas	170.545	163.135
5104 Aportes sobre la nómina	10.293	10.664
5107 Prestaciones sociales	278.510	276.441
5108 Gastos de personal diversos	15.652	10.510
5111 Generales	674.182	755.576
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	273.231	225.860
DE VENTAS	777.500	739.481
5202 Sueldos y salarios	508.508	475.587
5203 Contribuciones imputadas	2.994	417
5204 Contribuciones efectivas	100.066	90.648
5207 Aportes sobre la nómina	3.424	2.451
5208 Prestaciones sociales	151.000	159.240
5211 Generales	1.075	0
5212 Gastos de personal diversos	10.433	11.138
OTROS GASTOS	361.039	1.158.222
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	15.526	11.815
5368 Provisión litigios y demandas	247.949	1.102.691
5802 Comisiones	469	27.265
5808 Otros gastos ordinarios	164	0
5810 Otros gastos ordinarios	22	0
5822 Impuesto a las ganancias diferido	0	0
5890 Gastos diversos	47.875	16.451
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	49.035	0
INGRESOS FINANCIEROS	317.884	375.621
4802 Financieros	317.884	375.621
GASTOS FINANCIEROS	0	0
5805 Otros gastos financieros	0	0
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	2.751.830	(33.400)
5821 Impuesto a las ganancias corriente	400.000	640.000
UTILIDAD(PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	2.351.830	(673.400)
OTRO RESULTADO INTEGRAL	259.177	0
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	(13.506)	0
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	272.683	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	2.611.008	(673.400)

Original Firmado

DAVID VIEIRA MEJIA
CC : 3.556.665
Representante Legal

Original Firmado

WENDY URIBE MUÑOZ
CC : 43.209.622
Directora Administrativa y Financiera

Original Firmado

NORA YASMIN CASTAÑO SANCHEZ
T.P. 135356-T
Contadora